EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A diretora presidenta do Sindicato dos Trabalhadores nas Empresas de Água, Esgoto e Saneamento de Maringá e Região
Noroeste do Paraná – SINDAEN, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, diante da realização pela
SANEPAR de reunião de negociação do ACT-2017/2018, no dia 19.04.2017, às 15:00h na cidade de
Curitiba-PR.,e apresentação de nova proposta para o referido ACT 2017/2018, convoca os Associados e
representados para novas SESSÕES DE AGE, conforme cidades, datas, horários e endereços no quadro abaixo,
localidades de SESSÕES DE AGE realizadas nos dias 17 e 18/04/17:

DATA 1ª CONV 2ª CONV LOCALIDADE ENDEREÇO
25/04/17 07:30 h 08:00 h Barbosa Ferraz Pátio da Sanepar, Rua Marechal Deodoro, 1190.
25/04/17 07:30 h 08:00 h Cidade Gaúcha Pátio da Sanepar, Av. AntonioTormena, 2397.
25/04/17 07:30h 08:00h Iporã Associação dos Empregados da Sanepar, Rua Juscelino

K. Oliveira, 747.
25/04/17 07:30 h 08:00 h Mandaguaçu Pátio da Sanepar, Rua 14 de dezembro, 266.
25/04/17 07:30 h 08:00 h Nova Esperança Associação dos Empregados da Sanepar, Av. Santos

Dumond, 503.
25/04/17 07:30 h 08:00 h Paiçandu Pátio da Sanepar, Rua Sorocaba, 235.
25/04/17 07:30 h 08:00 h Paranacity Pátio da Sanepar, Av. Quatro de Dezembro, 313.
25/04/17 13:00h 13:30 h Cruzeiro do Oeste Pátio da Sanepar, Av. Brasil, 2685.
25/04/17 13:00 h 13:30 h Mandaguari Pátio da Sanepar, Av. Amazonas, 815.
25/04/17 16:30 h 17:00 h Icaraíma Pátio da Sanepar, Av. Gernecy Delfino Coelho, 160.
25/04/17 17:30h 18:00 h Roncador Pátio da Sanepar, Av São Pedro, s/n.
Ordem do Dia:
1 – Apreciação e deliberação sobre a proposta apresentada pela Sanepar ao Sindicato, para fins de celebração do
Acordo Coletivo de Trabalho 2017/2018, com votação em cédula, em seguida o escrutíneo;
2 – Deliberação pelo indicativo de greve;
3 – Assuntos gerais.

Maringá, 19 de abril de 2017.

Vera Lucia Pedroso Nogueira
Diretora Presidenta